
Decreto n. 15 del 01/04/2022

Oggetto:  CONFERIMENTO  DELLE  FUNZIONI  DIRIGENZIALI  DI  RESPONSABILE  DEL 
SETTORE  ECONOMICO-FINANZIARIO  E  DI  VICESEGRETARIO  AL  DOTT.  LUCA 
VILLOTTA

IL SINDACO

Visti:

 gli artt. 50, 107 e 109 del D.Lgs. 267/2000 (T.U. Enti Locali);

 l’art. 67 e ss. dello Statuto Comunale;

 l’art. 19 comma 2 del D.Lgs. 165/2001;

 l’art. 14 commi 1 ter e 1 quater del D.Lgs. 33/2013; 

 l’art. 20 del D.Lgs. n. 39/2013; 

 gli artt. 11, 12 e 15 del vigente regolamento degli uffici e dei servizi;

Visto, in particolare, il comma 3 dell’art. 67 del vigente Statuto comunale, il quale prevede che “Gli incarichi 

dirigenziali sono attribuiti per un periodo non eccedente il mandato amministrativo, garantendo comunque le  

funzioni fino a determinazione in merito da parte del Sindaco neoeletto da assumersi entro 60 giorni”;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 84 del 22.10.2021, con cui si è provveduto a convalidare gli  

eletti a seguito delle consultazioni elettorali del 3 e 4 ottobre 2021;

Preso atto che in  data 30.11.2021 il  dott.  Villotta  ha manifestato l’interesse all’incarico di  dirigente del  

Settore  Economico-finanziario  e  che  è  l’unica  manifestazione  di  disponibilità  per  ricoprire  l’incarico  

dirigenziale presso detto settore;

Richiamato il decreto sindacale n. 30/2021, con il  quale si conferivano al dott. Luca Villotta le funzioni 

dirigenziali di responsabile del Settore economico-finanziario e l’incarico di Vice Segretario;

Richiamata interamente la deliberazione di Giunta comunale n. 71/2022, con la quale, per le motivazioni ivi 

ampliamente esplicitate, si è provveduto a ridefinire la struttura organizzativa dell’Ente con decorrenza 1 

aprile 2022 ;  

Ritenuto di conferire in continuità e con decorrenza di cui al decreto n. 30 sopra citato, al dott. Luca Villotta  

le funzioni di Dirigente del Settore Economico-Finanziario e le funzioni di Vicesegretario, per la durata 

complessiva di tre anni; 

Per quanto esposto in premessa 

DECRETA



1. di conferire in continuità e con decorrenza di cui al decreto n. 30/2021, le funzioni di Dirigente del 

Settore Economico-Finanziario al dott. Luca Villotta, per la durata complessiva di tre anni; 

2. di conferire al dott. Luca Villotta anche l’incarico di Vicesegretario;

3. di  dare  atto  che  al  dirigente  competono tutti  i  poteri  di  organizzazione e  gestione  delle  risorse  

destinate nel PEG al settore medesimo, nonché la gestione del correlativo personale, con i poteri di 

impegnare l’Ente verso i terzi e quant’altro spetta per legge, per regolamento nonché per contratto  

(anche se non espressamente indicato nel presente provvedimento); 

4. di dare atto che a decorrere dal 1 aprile c.a. decorrono le pesature di cui alla deliberazione n. 78/2022 

relative al nuovo organigramma adottato dall’ente; 

5. di comunicare nelle forme previste il presente provvedimento al dott. Luca Villotta e al Servizio  

Personale per gli adempimenti conseguenti; 

6. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nella sezione Amministrazione trasparente 

del sito istituzionale dell’Ente. 

IL SINDACO

Flavio Maurutto
                         Documento firmato digitalmente
                    ai sensi del d.lgs. 07 marzo 2005, n. 82
                      Codice dell’Amministrazione Digitale

Comune di San Michele al Tagliamento, lì 01/04/2022



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MAURUTTO FLAVIO
CODICE FISCALE: TINIT-MRTFLV63S19I040P
DATA FIRMA: 01/04/2022 13:36:55
IMPRONTA: 39626535626330366634323436316666396664303433346336393839323938366565643730663837


